ц

// ,uп"r

министЕрство оБрлзовАниlI иркутской оБллсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ
dUj иlа х, _/т-/у|

Иркутск

Об утверждепии ltифр приеDtа лиIl с ограпичеtrIIыNrи возпf ожIlостяNlлt
здоровья па обучение по rlpoгpall{NtaM профессионального обучспия за

счет бюдяtетных ассиfноваrlий бюдже,га Иркутской области в 202312024

учебllопl l,олу

Руководствуясь пунктом l статьи 9.2 Закона Иркутской области
от l0 июля 2014 года ЛЪ 91-ОЗ <Об отдельных вопросах образования в

Иркутской области>, Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постаIlовлением Правительства Ирку,гской об.ltас,ги

от l4 декабря 2020 года Ns 1043-пп:
l. Утверлить цифры приема лиц с ограниченными возможносl,яIчlи

здоровья на обучение по программам профессионального обучения за счс,г

бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области ь 202312024 учебном
году (прилагается).

2. .Ц,иректорам указанных профессионаrrьных образовагельltых
организаций осуществить прием граждан, 2l августа 2023 года направиl,ь l]

министерство образования Иркутской области отчет о количестве приtlя1ых

граждан.
3, НачальникУ отлеJIа информатизации и информационной

безопасности о.д. Кедису опубликовать настоящее распоряжение на

официальном сайте министерства образования Иркутской области lt

информачионно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

4, Контроль за исполнением настоящего распоряжения возJlожи,гь

на заместителя министра образования Иркутской области Е.В. дпаrIович.

М.А. Парфснов
Министр образования
Иркутской области

llo,, .,л.ппе r пJп (,rac, ,x,l . eNlKlnDcfufuHJL
ltг,.,..оi, й,;,,п,., /J

"tz
аi :,i:, s,.l2 -d4/,

Iiспсчепь пффsс по!мьн, ( фр. ilф lель ыi оргiнп яч!й. о&чающп\ л ! с оrра{пчGннsмл ф lмФхнфт,мп иоро.ь' '
сч.

'.p.!cl. бюджсr' ИрrпсrоП о6]Есlп о пр.рамmм пвФес ондlьноIоdiчлtнtrс

Ншясюмнп. пкф.ссmишшй оa)ратмФьюй орmнtr9!пп llалuслойпЁ пl.фdФпl

j]
l trt!арfi Енffф бrrr*.l нф пtкфсспоhаlьнф обра!втсльпф
\{ptl leнlE Ирп lcKoil,iпJ, rп 'Ди,арii,trl пеъrcl пч(сlпП

l'фул.рсr кп{ф.ФлФl@ пD(Ф..Фlо|Фьяс обраюФ..льхф
учр.ш.н,Е llpxrrcroii йmтп 'Дш ар< I!й т.lнпцI сrrюпеБнur

lj

l фчирсrЕiхф бi,д*Ф|Ф lФофсOюнФьнф йраФф|оl!!ф
учр.ш.япс llрхисrоП общ l п 'Двrарсrпil rехи Ф"р.Uамв и

промншленных I.r ологхй"
x.1.6 ('rccapb Mc\i ocLn)пl]яbJx рабоr

l35rqслФрь по р.чоФ аhоrобlиепl ф\ларстеннф бDпr{Е проФфоDшые офqювФьФ
ччItЕснlЁ llрхчrcrоП o-Фl 'БолtiiбпrciпП п,рн!i rctHn*vy'

l о(чл!р. lщняф aBtuHoMxlв пвхl*сФOнUьно оijрахпвlелькt
tлв*ленпс Ирkчl.коii кlластl'Ьilкful,.кхii те\нпхrм ФlDпслсвы\

l]

]
l3r,ll СлФ!рь m р.юЕry сФЕfiоюuaЕтфнннi r.ш л!
оjФчдоФп r(ф к!чу )

L]l35.15 ('лссарь по л.мопll се]tкrо\оlяiiсlЕлнь,\ MJltrnl

]l({,7olloмлpп Ж.!шц'

ГфчIарqЕякЕ а,топФунф пвФФфt яdьiе обр! фмl ельнф
1чр.8слпе tlрхYвrФП ofu астл'ЬФ.l.нсхпй аФарю-
1tхлоло. чфкпп lе\нлхчм'

гфуrаDст*{нф бФl&rщ пЕФьФФщьш йрафвт€ль tf
t!р.*д.srЕ ирýFс.оп сблаml 'Ь$фсrпп аФарннii r.lHnкtx'

lфtllDФе но. (ik,лхеr нФ профсспоп!Iьх(t oiipn k, псльhф
\rn(.a,eHlE llDl\1."oп.i,tJ., -bnJ,c}II пплпtс.я ч.(rппr,,,t.,t'

lil 3.1(6 ('хФпь кхrяФборочннх ра-Ф
Гф!дарсrфнФtпохо9re профф(юФФ обр.фцtФю
lчр(r].нк ИрIлсrоП обмсп,'Ьрфс!fi профФлоп!ья9,i

l5
l(цlipcrE oc {ilrlжеrнG фiрiаlй,.ль ф ! чrчж!с!лс cttfпel о
,,|,,Е.. Uн{,ьts",,,,.iрifuмл,шl!lъ,,..,",оJлJ,,,,"Ь,,,.r i'

р{N!шr.яянП lс\п!i!v'
I

liЕу,rарсЁ|нф бх'дх.re пцфФФюнмыlф обiвпмtФъФ
учр.rдGнlЕ ltпrп..оilФлас,п'Ьп!lсrпп lорrcФ,.\нl,л.lпчкrпп

lj

l8r.l5 СлФарь по a,смо l" сфю[о\о,riaс l Ехныl саш нli
фопr!'мнr

l:
Гфу!.рстЕпш sdоюgщ 'чффеспофф

оOр,таФФ
}{р.*д.яlк Ирпtrоfi облml 'Ъrrр кпП агропро,чхпнный

lil'фу!арстеннФ айопомнФ лроIЬсiо!Фьнф обрафмтФъffф

учр.хл.{пе Ип*!асrоП оiцФ! 'tlprtacr пП холlсхх ,*о оlпtх.

l фrирсr*п@ бФ!s!ф проффпона,ю о,iроФйФьЕ
!лр<шен,Е Ирrу!(rоП обшс lп "tпчtrфrпп **шодоtю*ныП

l_r

l5
I Фударсr8нФ апо!ох* проФё.ооюьkф обр.Фиr.льш
учр.ц.вlс Ирrлсюй обмrп'Ирхtlсr йt\в rlrа.lфl|пп!r п

l!

]0

t осудлфтф!!lе бпц*ф нФ lцrDсс.lФ &ьнФ оПр! Фмтельнос

rlфж]ен . Ирхl,скоi] йласт 'Иркtiсхлй re\ялrумJр\пrекпры л

стрФlт.лкIм'
l]

]]
lЬ\.0рсЕянФ бDдIФ@ про{Ьо,оФьие фiффв.елФ
\{р.:лlснлс liпirr.к)П Фi)аспl "rllx c[пii le\lli\M
9пцrпюсlрое пя хм llЛ Трапс]нпrоii"

.r|o9oбlulbнolo rrз!спо!ла'

l N},f,ар.i*вяФ бюдхФш профсФюнцьнф обр!юшlельнФ

t чtЕхlснlЁ Ирrчс xon о6,4п "llpмc.ln ,е\нпц q р,чфlо п

lj

llr1ll tllJrлlЬпл rll ш(цеlопl

Гфуд!рс*иш бю!*!тffф профФс оIФцф йрааýftльнф
учрсtденпе Ирку.скоП бласl 'Иркуlскхй r*нпкум ,р.hспорrа п

l]
lxx81l ('топяD сIDоп,с-Lьtrыii ]]

l5

]0
гФуiарgшпхФ бюIкlнф пффсФФ ФьнФ (браюштФьhФ
учрсх,tнп. }lpK}TcKoji обла.,п'Кхреlсхtrii trрd}ессхоiаl,яо,
п.trа(rпчкхпп xorEITl

]

''фчлlrщн
ф бюпхетнФ l,вф€соп,н!шф оПра х,мlелы(ф

учрсж,rcнлс Ирffiсхой обласltr !Нхжв.чл|с[пП,е\нп(tм l5

Г8уiдктфlнф бюl*тнФ пйф.сOlоншьпLЕ обраюит€льнtr
учр€&l€ипе Ирх}тскоai O5,acr !rЪiП .lсхпй пв,мцш.лпо-
rc\ноло| пч.сrпй теrппп,я'

l5

Гф!iавтцн ф бюл*еlнф пвф*спопФме обрапштФьнф
учр.uен € llpKrтcioliol]nacrl Тt чнс{пй пФdрпый Tcxnnrfх'

l Х380 ('Tof, iD cTnon'enbHdii l'

li
l5
l5

]]
Гфrдарсr ЕNлф аfiФhомнос пtхrФ€сФlонФьнФ обра юетельное
\чр.л!.hие Ирýасrолцr,ц(|'vсOлкrhiпи]\сtр Фьхы

l,
l5

l Я3а0 СтолrD сrцrtrФьнrП
l,

]l
ГФупарсrЕfl пЕ бюд*Isф про(Ь.,ю|Uьм обр!фштельхф
tчр.fд.нп.Ирrпrоi]йjлiсrп'Усlь_lЕсrхПлрочUшл(нхыП

l 3830 ('rолrр строtr lсльныil l5

:h

ГФtхарстЕ с aiюr*тнФ пвуЬспо лъяе d}раllФIеъхф
tчрtl!еппе ИрkуlскоПобласt! "Усопф кхй rе\ыrуя с{tры

]]

]

ГФуд!ф]rcи|Ф бюд*rнG профсспо мьп(. фр.ФшФьнФ
)lкd.нпс llprrl(Kon Йld(lп'v(,ь-Ордынсrпii dlpJpHHn

l,

l-фулдрсrелнф бюлянф liвфФс оншьнф обраффlепьяф
\ар.хд.нп. Ир.rerой обr&ап'УсtЁИлпмсrпй т.\п!х\ м

л.солрояцшl.фfiЕ\ тсrнФоrпal п сФр! tфtr'

l5
l ?J]4 Р.aюл й m rоямсксhоIу о{кrужлйi!ю n ptмоFтl

l8|l80( т!ляDсrпо,сlьяыП l5

:7
ГФlдарстrcffпф бюдмчф пр{r}ЕсФlонмы|Ф фiраDе.€льнф
l,чр.хлсвщ'УсолкххПаФарUо промuц,лся(!Пrеххпryм'

l3rlJ Сф.рь ш фФхry сслюrоrо!ПфЁяннх ,.шпх х l:

l8rl l ('лфаDь по Dемоп аdомобlOЕп ]J

l фулр.rфннф бюд*Фre ltроффсшпшьнф обраа]цмь@
учр.меO,Е llpr}Tfion обJшх 'Пф(ЕФюФю !чlшшщG ]913

]5

]5

l8rl' Скарь ф р.юнп се|цtsФхоIйпЕллuх Фшпи l5

]9
ГsчI.рст*ff{ф бюдlФ нф ,'рофсФФяммrх, обра юф,tлыф

учр.*ленп. Ирýr.rой бластп "Пр.фсспонм ь!ф ул,Фпщ. ]vs 53

l,
l8545 Сл..арь пФ peffofira селф[оrо!йстЕнных на лlн п

Отдепенн. ГФrдарофнноm aюдж ок! профсс о дtьноro
0фдшеЕль 6,U s|рGшенп, ИрrисrФП обл&,| 'Ирr!асrпП
arp.pnfi ftхялrумi ( с o.xl

] ]l
llir,l5 сЁдрь по рсмо !!.фцrохоrяйФЕ хях ямпlн и l:

]

ГФrдпрФNпнЕ бю!мхф ороФ<сmи ю .6рафмrсльпф
!чре*д€нлс ИрrlтсýоП йл.сlп'Ч.рtмхо!схпП тсхялrчff
пф9ыш.нiоп плдttтрхш х серýrcа'

l'
li
l5

t]
ГфумрсrЕлне бюдlетш пр(ффсквмьк обраФыФыlФ
учlrж.пф Ир[vтскоЙ о6,1фl п 'лрофсс!онФья!il х.пл.дх r
Жскrиоl opcIn,ldtrl*lo|o'
l фудsрст*ннф бюдsетяф профФмонммФ обраФмЕпиф
рр.rд.н . Ирrисrо|i облаФп'Чунсff пП MHolопроф,Фмнй

l3l0] Раaючпй по iiлаюусIройстФ |ас.л.ннн\ !!HKloB ]5

lб l а5 оп.мф ц*йноl о оiDо!,!ошн l

]]

]]